
НАРУЧИЛАЦ: Црвени крст Новог Сада – Градска организација 
Број ЈН: 6/2014 
Број : 05-9/9 
Датум: 18.11.2014.г. 
ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за конкурсну документацију ЈН 6/2014 
 
На основу члана 63. став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 
124/2012), комисија за јавне набавке Црвеног крста Новог Сада формирана по решењу 
Број: 05-9/3 од 28.10.2014.г. даје следећу информацију: 
У поступку јавне набавке добара - „ Набавка 1.200 прехрамбених пакета (25 кг .брашна, 
2 кг. пасуља, 1 кг. пиринча, 2 лит. сунцокретовог јестивог уља, 2кг. тестенина, 1050 гр. 
месног нареска) ЈН 6/2014, дана 10.11.2014.г. примљена су следећа питања: 
 
1. Питање: 
 На страни 8. - Испуњеност додатних услова 1) Пословни капацитет - као доказ понуђач 
прилаже: - списак најважнијих испоручених добара за период 2012. и 2013. г. - односно 
попуњен образац РЕФ у мин. вредности укупно 3.000.000,00 дин, 
а у обрасцу ПОТВРДА О РЕФЕРЕНЦАМА наводи се "у претходној пословној години 
(2013.). Шта се од ово двоје тражи и у ком износу. 
1.1Одговор: 
Испуњеност додатних услова за  Пословни капацитет - као доказ понуђач прилаже: - 
списак најважнијих испоручених добара у претходној пословној години (2013.) како је 
наведено у обрасцу ПОТВРДА О РЕФЕРЕНЦАМА у минималној вредности 
3.000.000,00 дин. без пдв-а/укупно. 
 
2. Питање: 
Да ли у опису испоручених добара мора да стоји један артикал или може да стоји више 
артикала заједно, рецимо "пиринча, пасуља и уља у укупној вредности. Наиме, у опису 
је такав текст "као самостални добављач или учесник у заједничкој понуди 
испоручивао добра на основу закључених уговора о набавци" где се чини да се 
референце односе само на учешћу у јавним набавкама а не и на све испоруке наведених 
артикала које је понуђач извршио било ком купцу. 
2.1 Одговор 
Референце се односе на добра предметне јавне набавке. У опису испоручених добара 
може да стоји више артикала заједно . 
 
3. Питање: 
На страни 22,  - тражено је да се наведе "гарантни период" - на шта се конкретно 
мисли?  
3.1 Одговор 
одговор је на страни 12 конкурсне документације:   . 
„9.2. Захтеви у погледу гарантног рока 
Наведена добра за прехрамбене пакете у јавној набавци бр: ЈН 6/2014, даном испоруке 
наручиоцу од стране изабраног понуђача, морају имати рок  употребе по произвођачкој 
декларацији најмање 6 месеци  или дуже.“ 
 
Наручилац је направио техничку грешку приликом састављања конкурсне 
документације, те ће стога  извршити измену конкурсне документације. 
 
 


